

## EDITAL

## DEFENSOR OLIVEIRA MOURA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VIANA DO CASTELO:

Faz público que a Câmara Municipal deste concelho, na sua reunião realizada em dezanove de Julho corrente, deliberou ao abrigo da competência prevista na alínea v) do número 1 do artigo 64º da Lei 169/99, de 18 de Setembro, aprovar novos topónimos na freguesia de Meadela que seguidamente se indicam:-

NOVOS TOPÓNIMOS					
NOME	LOCAL	LIMITES			
		NASCENIE	POENTE	NORTE	SUL
Rua A. Almeida Fernandes	S. Vicente	Rua Giesteira	Sta, Maria Maior		
Rua António de Cardielos	Cova			sem saída	Rua Fornelos
Rua António Feijó	Rubins			sem saída	Rua da Cova
Rua António Gigante	Cova	sem saída	sem saída		
Rua Antonio Carvalhido Lima	Portuzelo			sem saída	Trav. Eira Velha
Rua Ernesto Sardinha	Cova			Rua da Cova	sem saída
Rua Fernanda Soares	Cova			Rua da Cova	sem saída
Rua Maria Emilia Sena de Vasconcelos	Cova	Rua das Oliveiras		Rua da Cova	
Rua Maria Manuela Couto Viana	Rubins	Chvchco	Santa Maria Maior	Rua António Feijó	
Rua Quinta do Guia	Igreja		R.Pde. Alfredo Guerreiro	Rua Pde, Moreno	
Rua Quinta do Meio	Cova		R.MªES.Vasconcelos		Rua António Gigante
Rua Álvaro Salema	Cova		Rua da Cova	Rua da Cova	
Tra. António Gigante	Cova			Rua António Gigante	R, Mª Emilia S. Vasconcelos
Trav.Cova	Cova			Rua da Cova	sem saída
Trav. Fonte Quenie	Portela		Rua Portela/Deposito		
Trav. Fornelos	Fornelos			sem saída	Rua Fornelos
Trav. Luís Figueiredo da Guerra	Argaçosa	Rua Bouça Longa			
Trav.Mª Emilia Sena de Vasconcelos	Cova	sem saída	R.Mª E.S. Vasconcelos		
Trav. Quinta do Meio	Cova	sem saída	Rua Quinta do Meio		
Trav.Quinta do Guia	Igreja			Rua Pde. Moreno	sem saída
Trav. Caramonas	Caramonas			sem saída	Rua das Caramonas
Trav. Veiga	Argaçosa	sem saída		Rua da Veiga	
Trav. Ameal	Argaçosa	Rua do Ameal	sem saída		
Trav. Barral	Igreja			Rua do Barral	Rua do Barral
Beco Barral	Igreja	Trav. do Barrral	Rua do Barral		

Para constar se lavrou o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares públicos do estilo.

E eu,

Director do Departamento de Administração Geral

desta Câmara Municipal, o subscrevi.

Paços do Concelho de Viana do Castelo, 25 de Julho de 2006



O PRESIDENTE DA CÂMARA,